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Resmi Taşıtlar

Bu Genelge; resmi taşıtların Taşıt Kanunu hükümlerine uygun olarak 
kullanılması ve cezai kovuşturmalara maruz kalınmaması için, anılan Kanun 
hükümleri ile önceki yıllarda yayımlanan çeşitli genelgelerde açıklanan 
hususlara ve aşağıda belirtilen düzenlemelere uyulması gerekliliğine ilişkindir.
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Başbakanlıktan :

 

İLGİ: 09/08/1994 tarih ve B.02.0.PPG.0.12-383-12761 (1994/32) Sayılı Genelge.

Genel bütçeye dahil dairelerle katma ve özel bütçeli idareler ve bunlara bağlı sabit ve 
döner sermayeli müesseseler, iktisadi devlet teşekkülleri ve özel kanun ve 
kararnamelerle kurulan her çeşit banka ve teşekküller, bu kurum ve kuruluşların 
sermayesinin yarısından fazlasına sahip bulundukları teşekkül ve müesseseler ile 
kamuya yararlı derneklerden Başbakanlıkça lüzumlu görülenler tarafından kullanılacak 
taşıtlar ile kullanılmalarına ilişkin esaslar 05/01/1961 tarih ve 237 sayılı Taşıt Kanununda 
düzenlenmiştir.

Bu çerçevede, resmi taşıtların Taşıt Kanunu hükümlerine uygun olarak kullanılması ve 
cezai kovuşturmalara maruz kalınmaması için, anılan Kanun hükümleri ile önceki yıllarda 
yayımlanan çeşitli genelgelerde açıklanan hususlara ve aşağıda belirtilen düzenlemelere 
uyulması gerekmektedir.

1. 237 sayılı Taşıt Kanununa ekli (1) sayılı cetvel uyarınca emir ve zatlarına, (2) sayılı 
cetvel uyarınca makam hizmetlerine ve koruma altına alınanlara tahsis edilen taşıtlar 
dışında hiçbir makama taşıt tahsis edilmeyecektir. Her ne suretle olursa olsun bunların 



dışında daha önce yapılmış olan taşıt tahsisleri bu genelgenin yayımı tarihinden itibaren 
kaldırılmıştır.

Bu genelge kapsamındaki kurum ve kuruluşların merkez teşkilatlarında sadece hizmet 
ihtiyaçlarında kullanılmak amacıyla; bu genelge uyarınca tahsisi kaldırılmış olan taşıtlar 
da dahil olmak üzere, her türlü binek ve station-wagon türü taşıtlardan sayısı, merkez 
teşkilatında fiilen çalışan her statüdeki toplam personel sayısı (akademik personel, hakim 
ve savcılar dahil) 1000'e kadar olanlarda en fazla (15), 2500'e kadar olanlarda en fazla 
(25), 2500'den daha fazla olanlarda ise en fazla (40) (Başbakanlıkta her bir Devlet 
Bakanlığı için ilave en fazla 3'er adet) adet hizmet taşıtı bulundurulabilecektir. 
Bakanlıklarda havuzdaki taşıtlardan en fazla 3 adedi bakanlar tarafından belirlenecek 
esaslar çerçevesinde makam hizmetlerinde kullanılabilecektir. Mevcut binek ve station-
wagon sayısı (15) adetten az olan kurum ve kuruluşların bu taşıtlarının tamamı hizmet 
amacıyla kullanılmak üzere havuza alınacak, söz konusu hizmet taşıtlarının yönetimi tek 
elden yürütülecektir.

Bakanlıklar merkez teşkilatları ile bağlı ve ilgili kuruluşlarında havuza alınan araçların 
cinsi, model yılı ve plaka numaralarını gösterir bir liste düzenleyerek 15 gün içinde, 
Başbakanlığa ve Maliye Bakanlığına bildireceklerdir. Tahsisi kaldırılan taşıtların havuza 
alınmasından ve havuz sisteminin genelgede belirtildiği şekilde yürütülmesinden ilgili 
kurum veya kuruluşun en üst amiri de dahil olmak üzere ilgili tüm personel doğrudan 
sorumlu olacaktır.

Taşıt tahsisleri ve kullanımı idarelerce hassasiyetle izlenecek ve aksine hareket edenler 
(taşıtın kullanılmasına izin verenler ve taşıttan yararlananlar) hakkında, 237 sayılı 
Kanunun 16'ncı maddesine göre işlem yapılacaktır.

Taşıt Kanunu hükümleri gereğince ve çeşitli genelgeler ile makam hizmetlerine taşıt 
tahsis edilenlerin birden fazla taşıt kullandıkları anlaşılmaktadır. Makam hizmetlerine 
taşıt tahsis edilmiş olanlar, birden fazla taşıt kullanamayacakları gibi, döner sermaye, 
fon, hibe vb. kaynağı ne olursa olsun Taşıt Kanunu ve bütçe kanununda kendileri için 
öngörülenin dışında başka cins taşıta da binemeyeceklerdir. Ayrıca, 237 sayılı Taşıt 
Kanunu hükümlerinin izin verdiği haller hariç arazi binek, jeep gibi taşıtlar ve yılı Bütçe 
Kanununda öngörülen makamlar hariç hiçbir makama yabancı menşeli taşıt, makam 
aracı olarak tahsis edilmeyecektir.

Diğer taraftan; vakıf, dernek, banka, birlik, firma, şahıs vb. kuruluş veya kişilerden hibe 
suretiyle de olsa taşıt kabul edilmeyecek ve kullanılmayacaktır. Kurum ve Kuruluşlar 
genelge yayım tarihinde kullandıkları bu tür taşıtların listesini 15 gün içinde Başbakanlığa 



ve Maliye Bakanlığına göndereceklerdir.

2. Kamu taşıtı kullanımındaki kaynak israfını ve kamu harcamaları üzerinde oluşan yükü 
hafifletmek için, taşıt sayısının azaltılması, bunların bakım, onarım ve işletme giderlerinin 
asgari düzeye indirilmesi amacıyla kurum ve kuruluşlar;

- 237 sayılı Taşıt Kanununa ekli (1) sayılı cetvel uyarınca emir ve zatlarına, (2) sayılı 
cetvel uyarınca makam hizmetlerine tahsis edilenler ile yönetmeliği uyarınca koruma 
altına alınanlara tahsis edilen (kişi başına 1 adet) taşıtlar ve l inci maddeye uygun olarak 
havuza alınan taşıtlar dışında kalan tüm binek ve station-wagon tipi taşıtlarını, bu 
Genelgenin yayımı tarihini izleyen günden itibaren en geç (15) gün içinde cins, marka, 
plaka numarası ve yaşlarını gösterir bir liste ile Maliye Bakanlığı Tasfiye İşleri Döner 
Sermaye İşletmeleri Genel Müdürlüğü ya da yetkili tasfiye birimlerine bildirerek teslim 
edecekler ve söz konusu listenin bir örneğini Başbakanlığa ve Maliye Bakanlığına 
göndereceklerdir.

Tasfiye birimleri ise teslim edilen bu taşıtları;

- Genel bütçeli dairelerde 9 Mart 1994 tarih ve 193 sıra numaralı Milli Emlak Genel 
Tebliği'nde belirtilen esaslar dahilinde,

- Diğer kurum ve kuruluşlarda ise kendi mevzuatlarında yer alan menkul malların 
tasfiyesine ilişkin hükümler uyarınca,

tasfiye edeceklerdir.

Ayrıca, kurumların ellerinde bulunan 237 sayılı Taşıt Kanununa tabi tüm taşıtların 
ekonomik ömrünü doldurup doldurmadığı, anılan Kanunun 13 üncü maddesine göre bu 
Genelgenin yayımı tarihinden itibaren en geç (60) gün içerisinde tespit edilerek, 
ekonomik ömrünü doldurduğu anlaşılan taşıtlar yukarıda belirtilen esaslar dahilinde 
tasfiye edilecektir.

Tasfiye edilen taşıtların şoförleri ve bu taşıtlarla ilgili diğer idari personel, kurumun 
ihtiyaç duyulan hizmet alanlarında istihdam edilecektir.



3. Bu Genelge kapsamına dahil kurum ve kuruluşlar ile bağlı ve ilgili kuruluşların 
Başkanları, Müsteşar Yardımcıları, Genel Müdürleri ile kurumların merkez teşkilatlarında 
bulunan Kurul Başkanları, Avrupa Birliği ve Devlet Planlama Teşkilatı Genel Sekreterleri 
ile Belediye Başkanlarının, ikametgahları ile görev yerleri arasındaki sadece sabah-akşam 
geliş ve gidişleri, hizmet aracı olarak kurumların mevcutlarında bulunan binek veya 
station-wagon tipi taşıtlarla sağlanacaktır.

Ancak bu kişiler, istemeleri halinde ikametgahları ile görev yerleri arasındaki (sabah-
akşam) gidiş ve gelişlerinde servis imkanı yerine ticari taşıtlardan yararlanabilirler.

4. Taşra teşkilatlarında; 237 sayılı Taşıt Kanununa ekli (1) sayılı cetvel uyarınca emir ve 
zatlarına, (2) sayılı cetvel uyarınca makam hizmetlerine tahsis edilenler dışında kalan 
binek ve station-wagon tipi taşıtlardan il valilerince ilgili kurumların (2802 sayılı Yasaya 
tabi olarak görev yapanlar hariç) hizmet özelliklerine göre sayıları belirlenerek her bir 
kurum için oluşturulacak havuzlara alınması (yerel yönetimler ve bağlı iktisadi kuruluşları 
dahil) uygun görülenler dışında kalanlar da, kurumların merkez teşkilatlarınca ilgili 
tasfiye birimlerine devredilirler. Havuzda yer alacak binek ve station-wagon tipi 
taşıtlardan, bakanlıklar il mü-dürü (her bakanlığa bir adet olmak üzere), defterdar, 
emniyet müdürü, genel ve katma bütçeli kuruluşlar ve bunların bağlı ve ilgili kuruluşları 
ile KİT'lerin bölge müdürü; istemeleri ve kurumların imkanları dahilinde ikametgahları ile 
görev yerleri arasındaki sabah-akşam geliş ve gidişlerinde daimi hizmetlerde kullanılan 
mevcut hizmet araçlarından servis aracı olarak yararlandırılabileceklerdir.

Ancak bu kişiler, istemeleri halinde ikametgahları ile görev yerleri arasındaki (sabah-
akşam) gidiş ve gelişlerinde servis imkanı yerine ticari taşıtları kullanabileceklerdir.

5. Anılan Kanunda, emir ve zatlarına veya makam hizmetlerine taşıt tahsis edilecek kamu 
görevlileri açık olarak belirtilmiş, ayrıca kurumların daimi hizmetlerinde kullanılmak üzere 
hizmet aracı bulundurulabileceği öngörülmüştür.

237 sayılı Taşıt Kanununa ekli (1) sayılı cetvel uyarınca emir ve zatlarına, (2) sayılı cetvel 
uyarınca makam hizmetlerine tahsis edilen taşıtlar, (özel işler hariç) resmi hizmetlerin 
yanında, makam sahiplerinin ikametgahları ile görev yerleri arasındaki (sabah-akşam) 
geliş ve gidişlerinde kullanılabilir.

Emir ve zata veya makam hizmetlerine tahsis edilen taşıtlar dışında kalan ve hizmet 
aracı olarak havuzda yer alan taşıtlar aynı kurumun birimleri arasında ayrım 
yapılmaksızın, münhasıran resmi hizmetlerin yerine getirilmesi amacıyla kullanılır. Bu 
taşıtlar; özel işlerde, tatil günlerinde ve personel servis aracı olarak (bu Genelge ile izin 



verilen haller hariç) kullanılamaz, hiçbir makam, birim ve şahsın kullanımına tahsis 
edilemez ve bu amaçla bekletilemez.

6. İstekleri üzerine ticari taşıtlardan yararlananlara yapılacak ödemelere ilişkin usul ve 
esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.

7. Kamu taşıtlarının kullanımında azami tasarrufun sağlanabilmesi amacıyla, bu 
Genelgenin 3'üncü maddesinde belirtilen aynı idare bünyesinde bulunan müsteşar 
yardımcısı, kurul başkanları ve genel müdürlerinden ikametgahları aynı yerde veya 
birbirine yakın güzergahta bulunanların ikametgahları ile görev yerleri arasındaki sabah-
akşam geliş ve gidişleri ayrı birer taşıt yerine tek bir taşıtla sağlanacaktır.

8. Hiçbir kamu taşıtına "resmi plaka" dışında başka bir plaka takılmayacaktır. Ancak, 
sadece 237 sayılı Kanuna ekli (1) sayılı cetvel uyarınca emir ve zatlarına ve (2) sayılı 
cetvel uyarınca makam hizmetlerine tahsis edilmiş olan kamu taşıtlarına, resmi plaka 
yerine, güvenlik gerekçesi ile sivil plaka (beyaz zemin üzerine siyah rakamlardan oluşan) 
takılmasının gerekli görülmesi halinde; ilgili kamu kurum ve kuruluşunun en üst amirinin 
onayı alınmak kaydıyla sivil plaka takılacak aracın tahsis edildiği makamda bulunan 
kişinin adı ve soyadı, unvanı ve sivil plaka verilmesini gerektiren sebepleri de gösteren 
listeler halinde ve makam-dan alınan onayları da eklenmek suretiyle İçişleri Bakanlığına 
(Emniyet Genel Müdürlüğü) gönderilecektir.

9. Memuriyet mahalli dışındaki görevlere (şehirlerarası, merkezden taşraya ve taşra-dan 
merkeze v.b.) resmi taşıtla gidilmemesi hususunda ilgililer azami özen ve dikkati 
göstereceklerdir. Ayrıca, memuriyet mahalli dışındaki görevlere başka ulaşım araçları ile 
gidilmesi halinde, aynı yere ilgilinin görevinde kullanılmak üzere taşıt gönderilmeyecek, 
gidilen yerdeki resmi hizmet araçlarından istifade edilecektir.

10. İlgi Genelge uyarınca Emniyet Genel Müdürlüğü trafik birimleri tarafından yapı-lan 
denetlemelerde aracın ön kapılarında "Ait olduğu kurum veya kuruluşun adı" ile "Resmi 
Araç" ibaresinin yazılı olup olmadığı hususları özellikle tespit edilecek ve İl Trafik Tescil 
ve Denetleme veya Trafik Denetleme Şube Müdürlüklerince Emniyet Genel Müdürlüğüne 
iletilen denetim sonuçlarına göre tespit edilen eksiklikler, giderilmesi için anılan Genel 
Müdürlük tarafından ilgili kurum ve kuruluşlara bildirilecektir.

11. Kamuda gereksiz harcamaların önüne geçilmesi ve kaynakların en rasyonel şekilde 
kullanılması amacıyla taşıtların kullanımının denetimi ve uygulamanın takibi merkezde 
bizzat Bakanlar, illerde valiler tarafından yerine getirilecektir. Merkezde Bakanın 
görevlendireceği yetkililer ve illerde bütün kamu taşıtları açısından valiler, taşıtların 237 
sayılı Taşıt Kanunu ve bu Genelge hükümlerine uygun olarak kullanılmasından doğrudan 



sorumlu olacaklardır.

12. İdareler, akaryakıt sarfiyatının asgari düzeyde tutulması amacıyla, mevcutlarında 
bulunan taşıtlar için aylık ve yıllık bazda azami limitler belirleyerek tasarrufu sağlayıcı 
düzenlemeleri yapacaklardır.

13. Kamu taşıtlarının resmi görev dışında kullanılmasının önlenmesi amacıyla, görevin 
sona ermesinden sonra bütün taşıtların resmi garaj veya parka çekilmesi hususlarında 
idareler gerekli tedbirleri alacaklardır.

14. Yüksek Yargı Organları, Genelkurmay Başkanlığı, Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma 
Genel Komutanlığı, Sahil Güvenlik Komutanlığı, Milli İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığı ile 
Emniyet Genel Müdürlüğünde; güvenlik, asayiş, trafik ve istihbarat hizmet ihtiyaçları 
dikkate alınarak havuzda yer alacak taşıt sayıları ile bu taşıtların kullanımına ilişkin 
tasarruf önlemlerinin söz konusu kurumlarca belirlenmesi uygun görülmüştür.

15. Tüm kamu kurum ve kuruluşları; resmi taşıtlarının edinilmesi, kullanılması ve el-den 
çıkarılması hususlarında, Başbakanlık Genelgelerinin yanı sıra, Maliye Bakanlığınca 
yapılmış ve yapılacak olan düzenlemelere titizlikle uyacaklardır.

16. İlgi genelgenin ve konuyla ilgili diğer genelgelerin, bu genelgeye aykırı hükümleri 
yürürlükten kaldırılmıştır.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.
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